
  

JURBARKO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL 2023 METŲ JURBARKO KULTŪROS CENTRO METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO

PATVIRTINIMO

2024 m. balandžio 25 d. Nr. T2-127

Jurbarkas

Vadovaudamasi  Lietuvos  Respublikos vietos  savivaldos  įstatymo 15 straipsnio 3 dalies
1 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 6 straipsnio 1 dalimi,
Viešojo  sektoriaus  subjekto  metinės  veiklos  ataskaitos  ir  viešojo  sektoriaus  subjektų  grupės
metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės
2019  m.  vasario  13  d.  nutarimu  Nr.  135  „Dėl  Viešojo  sektoriaus  subjekto  metinės  veiklos
ataskaitos ir viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo
patvirtinimo“, 4  punktu ir atsižvelgdama į Jurbarko kultūros centro 2024 m. balandžio 10 d. raštą
Nr. SD-38 ,,Dėl Jurbarko kultūros centro 2023 m. metinių ataskaitų  rinkinio“,  Jurbarko rajono
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:

Patvirtinti Jurbarko kultūros centro 2023 metų metinių ataskaitų rinkinį:
1. Jurbarko kultūros centro 2023 metų veiklos ataskaitą (pridedama);
2. Jurbarko kultūros centro finansinių ataskaitų rinkinį (pridedama);
3. Jurbarko kultūros centro biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (pridedama).
Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo paskelbimo arba įteikimo suinteresuotai šaliai dienos

gali  būti  skundžiamas  Lietuvos  administracinių  ginčų  komisijos  Kauno  apygardos  skyriui
(Laisvės al. 36,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  ikiteisminio  administracinių  ginčų  nagrinėjimo
tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba Regionų apygardos administracinio teismo Kauno rūmams
(A. Mickevičiaus  g.  8A,  Kaunas)  Lietuvos  Respublikos  administracinių  bylų  teisenos  įstatymo
nustatyta tvarka.

Savivaldybės meras Skirmantas Mockevičius

                             1 / 52                             1 / 52



  

PATVIRTINTA
Jurbarko rajono savivaldybės tarybos
2024 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. T2-127

JURBARKO KULTŪROS CENTRAS
(kultūros įstaigos pavadinimas)

 2023 M. VEIKLOS ATASKAITA
2024-04-10 Nr. VDN-204

(data, Nr.)

Jurbarkas
(sudarymo vieta)

VADOVO PRANEŠIMAS 
Jurbarko  kultūros  centras  (toliau  –  Kultūros  centras),  vykdydamas  jam priskirtas  funkcijas  ir  keliamus  tikslus,  tenkina  visuomenės  kultūrinius

poreikius, puoselėja etninę kultūrą, mėgėjų meną, kuria menines programas, plėtoja edukacinę, neformaliojo vaikų švietimo, pramoginę veiklą, rūpinasi
tautinių tradicijų išsaugojimu, profesionalaus meno sklaida. Kultūros centre aktyviai veikia 26 mėgėjų meno kolektyvai, kuriuose yra daugiau kaip 420
dalyvių. 2023 metais suburtas naujas mėgėjų meno kolektyvas – jaunučių liaudiškų šokių kolektyvas „Sūkurėlis“.

Kultūros centras 2023 metais, kaip ir kasmet, organizavo daugybę kultūrinių renginių. Kviesta į koncertus, minėjimus, pristatyti spektakliai, kartu
džiaugtasi naujais projektais ir tarptautiniais festivaliais. O labiausiai šie metai įsirėžė atmintin dėl ypač ilgai laukto įvykio – baigtų Kultūros centro
renovacijos  darbų.  Jurbarko  rajono  savivaldybės  paskelbtiems  Juozapo  Gudavičiaus  ir  Antano  Šabaniausko  metams  paminėti  Kultūros  centras
organizavo 12 renginių, kurių metu žiūrovai susipažino su šių asmenybių kūryba, klausėsi nuostabių įvairių koncertų ir dalyvavo kituose įdomiuose
renginiuose. Formuojant kultūrinio laisvalaikio praleidimo sampratą jaunimui ir suaugusiems, 2023 metais buvo kuriamos įvairios meninės programos,
renginiai,  tęsiamos  tradicinėmis  tapusios  šventės,  festivaliai.  2023  metais  netrūko  ir  naujų  renginių,  kurie  svariai  papildė  savivaldybės  kultūrinį
žemėlapį: tarptautinis Panemunės pilies senosios muzikos festivalis; tarptautinis chorinės muzikos festivalis; chorinio dainavimo seminaras-praktikumas,
kurį vedė prof.  dr.  Kastytis Barisas.

2023 m.  gražiais  renginiais  paminėtos  mėgėjų  meno kolektyvų  veiklos  sukaktys:  vokalinės  muzikos  šventė  „Daina  gydo sielą“,  skirta  moterų
vokalinio  ansamblio  „Verdenė“  veiklos  40-mečiui;  respublikinis  mėgėjų  teatrų  festivalis  „Lauro  vainikas“,  skirtas  Skirsnemunės  skyriaus  teatro
„Pakeleivis“ 10  metų veiklos jubiliejui. Gegužės 13 d. buvęs liaudiškų šokių studijos „Nemunėlis“ šokėjas, Lietuvos muzikos ir teatro akademijos
Klaipėdos fakulteto studentas Matas Stirbys, atlikęs praktiką Kultūros centre, surengė savo baigiamojo darbo pristatymo koncertą „Visos mano saulės“.
Kultūros centro teatro kolektyvai 2023 metais žiūrovams pristatė 4 spektaklių premjeras bei tradicija tapusį Kultūros centro darbuotojų bendrą darbą –
kalėdinį spektaklį vaikams. 2023 metais vykusius renginius galima prisiminti vaizdo metraštyje https://jurbarko-kc.lt/lt/apie-mus/veiklos-metrastis.

Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvai, dalyvaudami įvairiuose konkursuose, pelnė ne vieną reikšmingą apdovanojimą. Lietuvos nepriklausomybės
atkūrimo dienai skirto renginio metu Jurbarko rajono savivaldybės apdovanojimas „Krištolinė lelija“ už išskirtinius pasiekimus  kultūros ir meno srityje,
aktyvią veiklą puoselėjant chorinio dainavimo meną Jurbarko krašte įteiktas Kultūros centro mėgėjų meno kolektyvo vadovei Danutei Lapienei.

                             2 / 52                             2 / 52



  

Vadovo  numatomos  tobulinti  veiklos  ir  kompetencijos  2024  metais:  numatoma  gilinti  žinias  mokymuose  ir  (ar)  seminaruose,  susijusiuose  su
žmogiškųjų išteklių valdymu, pokyčių valdymu organizacijoje, teisės aktų pritaikymo darbe ir kt.

I SKYRIUS. ĮSTAIGOS VEIKLOS PLANAVIMAS, PLANŲ ĮGYVENDINIMAS IR VEIKLOS TOBULINIMAS
Įstaigos  veiklos  planavimo
reglamentavimas (veiklos planas ir   kitos
programos veiklos efektyvumui užtikrinti)

Kultūros  centro  metų  veiklos  planavimas  vykdomas  vadovaujantis  Kultūros  centro  veiklos  plano
rengimo, kultūrinio darbo organizavimo ir darbuotojų veiklos ataskaitų teikimo tvarkos aprašu, patvirtintu
Kultūros centro direktoriaus 2018 m. rugsėjo 7 d. įsakymu Nr. V-67. Kultūros centro 2023 metų veiklos
planas patvirtintas Kultūros centro direktoriaus 2023 m. sausio 6 d. įsakymu Nr. V-4.  Kultūros centro
2022–2023 metų veiklos programa patvirtinta Kultūros centro direktoriaus 2022 m. sausio 4 d. įsakymu
Nr. V-1. Kultūros centro 2021–2023 metų etninės kultūros programa patvirtinta Jurbarko kultūros centro
direktoriaus 2020 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. V-57. Jurbarko kultūros centro 2021–2023 metų kultūros
sklaidos užsienyje, Lietuvoje ir Jurbarko rajone programa patvirtinta Jurbarko kultūros centro direktoriaus
2020 m. gruodžio 8 d. įsakymu Nr. V-56. 

Programų  projektai  ir  planai  aptarti  su  Kultūros  centro  taryba  ir  pristatyti  Kultūros  centro
bendruomenei.  Programos  paskelbtos  Kultūros  centro  svetainėje  https://www.jurbarko-kc.lt/lt/teisine-
informacija/veikla-reglamentuojantys-dokumentai

2023  m.  įstaigos  pagrindiniai  veiklos
tikslai

Jurbarko kultūros centro 2022–2023 metų veiklos programos tikslai:
1.  Užtikrinti meno plėtrą bei meninę saviraišką.
2.  Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą.
3.  Siekti darbuotojų profesinės kompetencijos augimo.
4.  Tobulinti Jurbarko kultūros centro infrastruktūrą.
5.  Inicijuoti ir organizuoti kultūros ir meno sklaidą.

2023  metų  įstaigos  pagrindinių  veiklos
tikslų  įgyvendinimas  (kiekybiniai  ir
kokybiniai rodikliai)

Tikslo „Užtikrinti  meno plėtrą bei meninę saviraišką“ įgyvendinimas:  2023 metais  Kultūros centre
veikė 26 mėgėjų meno kolektyvai, iš jų 11 vaikų ir jaunimo kolektyvų. Bendras dalyvių skaičius – 428, iš
jų vaikų ir jaunimo – 185. Kultūros centre ir jam priklausančiuose skyriuose (Girdžiuose, Žindaičiuose ir
Skirsnemunėje) suorganizuoti 174 įvairaus žanro renginiai. Siekdami paįvairinti organizuojamų renginių
programas, pasirodyti kviesti ir kitų kultūros centrų kolektyvai – renginiuose dalyvavo 25 kitų įstaigų (ne
profesionalūs)  kolektyvai,  atlikėjai,  24  Kultūros  centro  organizuotų  renginių  programose  dalyvavo
profesionalūs  kolektyvai,  atlikėjai.  Kultūros  centro  mėgėjų  meno  kolektyvai  parengė  ir  pristatė
koncertines programas 137 koncertinių išvykų metu, iš jų 9 tarptautiniuose festivaliuose / konkursuose
užsienio šalyse.

Tikslo „Puoselėti ir plėtoti etninę kultūrą“ įgyvendinimas: etninės kultūros tradicijas ir jų tęstinumą
puoselėja  8  mėgėjų  meno  kolektyvai.  2023  m.  organizuoti  4  edukaciniai  (etnokultūros)  seminarai,

                             3 / 52                             3 / 52



  

surengtos 4 liaudies meno parodos, 28 kalendorinių švenčių paminėjimai ir vietos tradicijų išsaugojimą
užtikrinantys  renginiai,  29 valstybinių  švenčių,  atmintinų  datų  ir  istorinių  datų  paminėjimai.  Kultūros
centro  mėgėjų  meno kolektyvai  savo koncertines  programas  pristatė  37 respublikiniuose  etnokultūros
renginiuose.

Tikslo  „Siekti  darbuotojų  profesinės  kompetencijos  augimo“  įgyvendinimas:  Kultūros  centro
darbuotojai dalyvavo įvairiuose mokymuose / seminaruose, susijusiuose su jų profesine veikla ir bendrųjų
kompetencijų ugdymu (111 seminarų). Profesinę kvalifikaciją kėlė 48 Kultūros centro darbuotojai (1156
val.), iš jų 33  kultūros ir meno specialistai. 

Tikslo „Tobulinti Jurbarko kultūros centro infrastruktūrą“ įgyvendinimas: 2023 metais nupirkti baldai
ir kitos prekės naujai  suremontuotoms patalpoms (17 084,00 Eur). Pasibaigus Kultūros centro pastato
remonto darbams, Jurbarko rajono savivaldybė perdavė projekto vykdymo metu įsigytą turtą (769 577,00 
Eur).  Materialinei  bazei  atnaujinti  panaudotos  Kultūros  centro  lėšos,  gautos  už  patalpų  nuomą  ir
atsitiktines paslaugas (1 210,00 Eur).

Tikslo „Inicijuoti ir organizuoti kultūros ir meno sklaidą“ įgyvendinimas: informacija apie Kultūros
centro  veiklą  skelbiama  interneto  svetainėje  www.jurbarko-kc.lt,  socialiniame  tinkle  „Facebook“  ir
Kultūros  centro  „YouTube“  kanale.  Kiekvienais  metais  parengiamas  ir  Kultūros  centro  svetainėje
skelbiamas praėjusių metų kūrybinės veiklos metraštis  bei filmas,  parodantis  įspūdingiausias  Kultūros
centro renginių akimirkas. 2023 metais Kultūros centro svetainėje darbuotojų parengta ir paskelbta 311 
aprašymų apie renginius ir koncertines išvykas.

2023  metų  veikla,  susijusi  su  darbuotojų
funkcijų  reglamentavimu,  darbuotojų
saugumo  bei  lygių  galimybių  įstaigoje
užtikrinimu.

Atsižvelgiant  į  norminių  teisės  aktų  pasikeitimus,  priimami  nauji,  o  taip  pat  nuolat  peržiūrimi  ir
atnaujinami įstaigos darbuotojų darbą reglamentuojantys norminiai teisės aktai. 2023 metais atnaujinti ir
(ar)  priimti  4  nauji  veiklą  reglamentuojantys  teisės  aktai,  atnaujintas  Vidaus  kontrolės  įgyvendinimą
Kultūros centre reglamentuojančių dokumentų sąrašas, paskirtas atsakingas asmuo ir sudaryta komisija
smurto ir priekabiavimo atvejui darbe nagrinėti, sudaryta nuolat veikianti turto inventorizacijos ir turto
nurašymo komisija ir Kultūros centro vidaus kontrolės priežiūros darbo grupė, paskirti atsakingi asmenys
už:  vaizdo  duomenų  tvarkymą,  informacijos  teikimą  Kultūros  centro  svetainėje,  viešųjų  pirkimų
organizavimą ir vykdymą, išankstinę ir einamąją finansų kontrolę.

2023 metais išleisti 347 direktoriaus įsakymai personalo klausimais, 66 įsakymai veiklos klausimais,
parengta 20 pažymų apie darbo stažą ir darbo užmokestį. Per 2023 metus sudaryti 88 susitarimai dėl darbo
sutarčių pakeitimo, laikantis darbuotojų informavimo ir konsultavimo procedūrų bei atsižvelgiant į teisės
aktų  pakeitimus.  Įvertinta  darbuotojų  veikla  už  2022  metus  bei  patvirtintos  užduotys  2023  metams.
Laikomasi asmens duomenų tvarkymo taisyklių, kurių tikslas reglamentuoti asmens duomenų tvarkymą
Kultūros centre. Visi darbuotojai dirba pagal direktoriaus patvirtintus pareigybių aprašymus.

Kita 2023 metais įstaigos vykdyta veikla  Siekdami kokybiškesnių ir įvairesnių paslaugų, darbuotojai  užsiima aktyvia projektine veikla, teikia

                             4 / 52                             4 / 52



  

paraiškas  įvairiems  fondams.  2023  metais  Lietuvos  kultūros  tarybai  pateikti  8  projektai,  visi  gavo
finansavimą,  Švietimo  ir  mokslo  ministerijai  pateiktos  2  neformaliojo  švietimo  programos:  „Pasivyk
vaivorykštę“ ir „Sakralinės muzikos studija  LUX-1“, abi sėkmingai vykdomos. 2023 metais Kultūros
centras dalyvavo „Kultūros paso“ programoje, buvo akredituotos ir aktyviai veikė edukacijos „Pirmasis
žingsnis į  teatro  pasaulį“  (3–7 klasėms) ir  „Scenos meno pradžiamokslis“  (8–12 klasėms).  Pagal  šias
programas  siūlomose  veiklose  dalyvavo  160  moksleivių.  Kiekvienais  metais  Kultūros  centras  teikia
paraišką Lietuvos nacionalinio kultūros centro vykdomai Dainų švenčių tradicijų  tęstinumo programai
tautiniams kostiumams ir / ar muzikos instrumentams įsigyti. 2023 m. iš šios programos gavus 3 200,00
Eur finansavimą ir iš Jurbarko rajono savivaldybės 3 800,00 Eur finansavimą, įsigyti tautiniai kostiumai
(20  vnt.) jaunuolių liaudiškų šokių kolektyvui „Nemunėlis“.

Korupcijos  prevencija  bei  Smurto  ir
priekabiavimo  prevencijos  politikos
įgyvendinimas įstaigoje 2023 metais.

Jurbarko kultūros centro direktoriaus 2023 m. sausio 2 d. įsakymu Nr. V-1 patvirtinta Jurbarko kultūros
centro  korupcijos  prevencijos  2023–2025  metų  programa  ir  Jurbarko  kultūros  centro  korupcijos
prevencijos  2023–2025  metų  programos  įgyvendinimo  priemonių  planas.  Jurbarko  kultūros  centro
direktoriaus  2023  m.  sausio  2  d.  įsakymu  Nr.  V-2  patvirtinta  Informacijos,  susijusios  su  galimomis
korupcijos apraiškomis, priėmimo iš asmenų Jurbarko kultūros centre tvarkos aprašas. Išsami informacija
apie korupcijos prevencijos priemones ir jų įgyvendinimą skelbiama Kultūros centro interneto svetainėje
adresu  https://www.jurbarko-kc.lt/lt/korupcijos-prevencija.

Jurbarko kultūros  centro  direktoriaus  2022 m. spalio  31 d.  įsakymu Nr.  V-59 patvirtinta  Jurbarko
kultūros  centro  smurto  ir  priekabiavimo  prevencijos  politika. Išsami  informacija  apie  smurto  ir
priekabiavimo  prevencijos  politiką ir  jos  įgyvendinimą  skelbiama  https://jurbarko-kc.lt/lt/smurto-ir-
priekabiavimo-prevencijos-politika.

Kultūros įstaigos problemos ir jų sprendimas.
2022  m.  įstaigos  veiklos  ataskaitoje
nurodytų  problemų  (iš)sprendimas  per
2023 metus 

2022 m. ataskaitoje iškeltos problemos (Skirsnemunės skyriaus koridoriaus ir lauko laiptų remontas)
neišspręstos dėl lėšų trūkumo.

Esamos  įstaigos  problemos  ir  jų
sprendimas

Skirsnemunės  skyriuje  reikalingas  stogo  remontas.  Skirsnemunės  skyriaus  pastato  stogo  remonto
(dalinio) sąmatos pateiktos 2024 metais.

Papildoma informacija apie įstaigą.
Informacijos apie įstaigos veiklas sklaida Informacija apie Kultūros centro veiklą skelbiama interneto svetainėje www.jurbarko-kc.lt, socialiniame

tinkle  „Facebook“ ir  Kultūros  centro „YouTube“ kanale,  Jurbarko rajono laikraščiuose bei  jų  interneto
svetainėse. 2023 m. vasario 24 d. Kultūros centro veikla pristatyta Vilniuje vykusios knygų mugės metu
veikusioje Kultūros centrų alėjoje.

Bendruomeniškumas  ir Kultūros  centras  organizuoja  renginius,  bendradarbiaudamas  ne  tik  su  Jurbarko  rajono  kultūros

                             5 / 52                             5 / 52



  

bendradarbiavimas.  Kultūros  įstaigos
partneriai  (kitos  įstaigos,  užsienio
partneriai, bendruomenės).

įstaigomis,  bendruomenėmis,  mokyklomis,  nevyriausybinėmis  organizacijomis,  bet  ir  su  respublikos
kultūros įstaigomis, pavieniais menininkais, vykdo kultūrinius mainus. 2023 metais bendradarbiaujant su
Vilniaus  dailės  akademija  organizuotas  „Tarptautinis  Panemunės  pilies  muzikos  festivalis“;
bendradarbiaujant su asociacija „Lietuvos evangelikų liuteronų bažnytinės muzikos sandrauga“ vykdytas
chorinės muzikos projektas; bendradarbiauta įgyvendinant Jaunimo reikalų agentūros finansuotą projektą
„Prieštakis“,  organizuojant  renginių  ciklą  „Muzikiniai  penktadienio  vakarai“.  Kultūros  centras  nuolat
jungiasi  prie  visoje  Lietuvoje  vykstančios  Gatvės  muzikos  dienos  bei  LNKC  organizuojamos  etninės
kultūros akcijos „Visa Lietuva šoka“. 

Kita informacija Išsami  informacija  apie  Kultūros  centro  veiklą,  teikiamas  paslaugas,  administracinė  informacija
skelbiama Kultūros centro interneto svetainėje www.jurbarko-kc.lt.

Žmogiškieji ištekliai
Darbuotojų skaičius Etatų skaičius 

Bendras darbuotojų įstaigoje skaičius, iš jų: 49 39,25
Vadovai 2 2
Kultūros ir meno darbuotojų ir etatų skaičius 31 22,5
Aptarnaujančio personalo darbuotojų ir etatų skaičius 16 14,75

Mėgėjų meno kolektyvai (pildo kultūros centrai)

Įstaigos filialai
Mėgėjų meno kolektyvų
skaičius

Bendras  kolektyvų
narių skaičius

Iš  jų  vaikų  ir  jaunimo
mėgėjų  meno  kolektyvų
skaičius

Vaikų  ir  jaunimo  mėgėjų
meno  kolektyvų  narių
skaičius

Jurbarko kultūros centras 21 384 11 185
Girdžių skyrius 2 14
Skirsnemunės skyrius 2 24
Žindaičių skyrius 1 6

Laikinai einanti direktorės pareigas Rosita Maksimovienė
(Vardas, pavardė) (parašas)

                             6 / 52                             6 / 52


